
令和３年11月24日
保護者の皆様へ

豊見城市立長嶺中学校
校 長 長 田 宗 彦

（公印省略）

豊見城市立小中学校における地域の感染レベルに応じた感染症対策について
（令和３年１１月２２日時点）

晩秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
平素より本校の教育活動に対して、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。
さて、沖縄県内の新型コロナウイルス感染症の新規感染者数が低下してきたことに

により、県立学校における感染レベルも「レベル１」に引き下げられました。このこ
とを受け、豊見城市教育委員会より、本市の感染症対策については下記のとおり、
県立学校の感染症対策に準じた対策となる旨の通知がありました。
つきましては、保護者の皆様におかれましては、引き続きお子さんの体調管理に努

めていただきますようご理解とご協力をお願い申し上げます。
なお、今後、感染状況に変化がある場合や感染対策に変更等がある場合は改めてお

知らせいたします。

記

【県立学校における地域の感染レベル】
令和３年１１月１２日時点の感染レベル ・・・ レベル１

１ 地域の感染レベルに応じた感染症対策について
新型コロナウイルス感染症に係る県立学校における地域の感染レベル別の感染症

対策に準じた対策を行う。

２ 出席停止について
(1) 生徒本人の発熱や風邪症状による休みは「出席停止」とする。
(2) 同居家族の発熱や風邪症状がある場合においては、「登校可」(本人に風邪症状
等が無い場合）とする。ただし、家庭内感染が疑われる場合など、状況に応じて
「出席停止」とする。

３ 健康観察について
(1) 家庭における毎朝の検温や健康チェックシートの記入・提出は継続する。
(2) 教職員による児童生徒の健康観察および健康チェックシートの確認は継続する。

〈お問い合わせ〉
豊見城市立長嶺中学校
教 頭 大 嶺 拡
℡：８５０－１９００


